Sábado, 4 de Janeiro de 2020      Ano:???ano.2020??? - Edição N.: 5928

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Fazenda - PBH ATIVOS S.A.

PORTARIA PBH ATIVOS Nº 029/2019

Designa Coordenadora para a Assessoria Jurídica da PBH Ativos S/A.

O Diretor-Presidente da PBH Ativos, no exercício de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando a
aprovação da Diretoria Geral em reunião no dia 30/09/19, do Conselho de Administração em reunião no dia 24/10/19, e a
revisão do Regimento Interno da Companhia aprovada pelo Conselho de Administração em reunião no dia 19/12/19,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Roberta Hygino Roletti Zimmer, AT012, como Coordenadora da Assessoria Jurídica da PBH Ativos,
tendo as seguintes atribuições:

a) - Supervisionar a equipe de trabalho, inclusive os estagiários ou designar assessor jurídico para tanto;

b) - Acompanhar e emitir relatório sobre o andamento das atividades desenvolvidas pela assessoria jurídica, nos termos do
item 21.1 do Regimento Interno da Companhia, Instrução Normativa nº 006/2019.

Art. 2º - Fica assegurada à Coordenadora autonomia para solicitar informações aos setores da PBH Ativos, visando à
consecução dos objetivos previstos nesta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 02 de janeiro de 2020

Pedro Meneguetti

Diretor-Presidente